
31985L0576

31.12.1985. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 372/30

PADOMES DIREKTĪVA
(1985. gada 20 decembris),

kas groza Direktīvu 78/1035/EEK par atbrīvojumu no nodokļiem, ievedot preces kā nekomerciālus
sīksūtījumus no trešām valstīm

(85/576/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu, un
jo īpaši tā 99. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (3),

tā kā atbrīvojumi no nodokļiem, ievedot preces kā nekomerciālus
sīksūtījumus no trešām valstīm, kas paredzēti Direktīvā
78/1035/EEK (4), ko groza Direktīva 81/933/EEK (5), nav grozīti
kopš Direktīvas 81/933/EEK pieņemšanas, un tādēļ, pieaugot
patēriņa cenām, šo atbrīvojumu reālā vērtība samazinās; tā kā šis
stāvoklis ir jālabo;

tā kā tafiju, sakē un citus līdzīgus dzērienus var pielīdzināt dzē-
rieniem, kuru alkohola tilpumkoncentrācija nepārsniedz 22 % un
kuru nodokļu atbrīvojumi pašlaik ir ierobežoti, un tātad ir jāpa-
pildina to dzērienu saraksts, uz kuriem attiecas minētie ierobežo-
jumi;

tā kā būtu skaidri jānorāda, ka alkoholisku dzērienu daudzums,
ko var atbrīvot no nodokļiem, ir a fortiori ierobežots tīram alko-
holam,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 78/1035/EEK 1. panta 2. punkta a) apakšpunkta trešajā
ievilkumā vārdkopu “trīsdesmit trīs ekiji” aizvieto ar vārdkopu
“četrdesmit pieci ekiji”.

2. pants

Direktīvas 78/1035/EEK 2. panta b) apakšpunkta pirmo un otro
ievilkumu aizvieto ar šādiem ievilkumiem:

“b) alkoholiski dzērieni:

— spirts un dzērieni, kas iegūti destilācijā, un stipri alko-
holiski dzērieni, kuru alkohola tilpumkoncentrācija
pārsniedz 22 %; nedenaturēts etilspirts ar spirta til-
pumkoncentrāciju 80 % un vairāk: 1 standartpudele
(līdz 1 litram), vai

— dzērieni, kas iegūti destilācijā, un stipri alkoholiski
dzērieni, un aperitīvi uz vīna vai spirta bāzes, tafija,
sakē vai līdzīgi dzērieni, kuru alkohola tilpumkoncen-
trācija nepārsniedz 22 %, dzirkstoši vīni un stiprināti
vīni: 1 standartpudele (līdz 1 litram),”.

3. pants

1. Dalībvalstis veic vajadzīgos pasākumus, lai no 1986. gada
1. jūlijā ievērotu šīs direktīvas prasības.

2. Dalībvalstis informē Komisiju par pasākumiem, ko tās veic, lai
piemērotu šo direktīvu.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1985. gada 20 decembrī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

R. KRIEPS

(1) OV C 167, 6.7.1985., 5. lpp.
(2) OV C 345, 31.12.1985.
(3) OV C 303, 25.11.1985., 5. lpp.
(4) OV L 366, 28.12.1978., 34. lpp.
(5) OV L 338, 21.11.1981., 24. lpp.

128 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 09/1. sēj.


